26. 1281-xi-28. Alzira. “Pedro III escribe a Sancho Íñiguez, el ade-
lantado del infante don Manuel, sobre las frecuentes disputas 
entre los habitantes de Ayora y Almansa” en en ACA, Reg. 50, 
fols. 200v-201r (transcripción mía). 

“Sancio Eneguez adelanto Infantis Dompni Emanuelis, salutem et dilectionem, 
Noueritis nos vidisse Martinus Petri de Fraga spectare qui nobis adduxit ex parte uestra 
duos alanos de quibus cum sint idonei et pulcriores vobis referimus multas gratias et 
sonnus quod habentur faceritis quo nobis complacuit debendum. Etiam Martinus Petri 
locutus fuit nobiscum ex parte uestra super facto terminorum de Ayora et de Almança 
de quibus erat contentio inter eos, vnde sciatis quod jam homines uestri d’Ayora hic est 
duxerunt illud uobis. Et prout propendimus cetera illa de qua est contentio inter ipsos 
est et fuit seorum/sectorum/semper de terminis de Ayora et cum Almança sufficientes 
terminos non habuerit fuit suplicantium ex parte ipsius Infanti Emanueli predicto qui 
tunc dicta loca tenebat quod permiteret homines de Almança entrare ipsam terram 
per terminis cum militum eis quod decet. Et praedictis hominibus de Ayora in aliquo 
aliter non possumus immo illud possent comode sustinere maxime cum de eandem 
dominatione tenent nunc autem cum ipsi homines de Ayora uestri et de juris defec-
tus nostri sint, nolunt sustinere inde sicut/quod tunc eorundum praedictum/de parte 
dicta sustinebant vnde si uos et ipsi homines de Almança videtis quod jus uere non 
habueratis in terra praedicta, desistatis et eos desistere faciatis praedictis, si autem jus 
credunt habere in dicta terra Sanchus/satus praedicti quod mandamus istud factum in 
[201r] Martinus et idoneis personis de quibus eligatur vna ex parte nostri et dictorum 
hominum de Ayora et alteri ex parte praedictorum hominum de Almança, tercia autem 
eligatur de assensu vtriusque partis et placebit quod ipse tres persone decedant dictum 
factum. Data Algezira iiii kalendas decembris ut supra [1281]”.
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27. 1282-viii-12. Villena. “El infante don Manuel escribe a sus va-
sallos en Chinchilla, confirmándoles las recientes particiones 
y perdonándoles las multas impuestas por Alfonso X” en AH 
Prov. de Albacete, Libro de copia de privilegios de Chinchilla, MUN. 
Leg. 11, fol. 29; publicado por A. Pretel Marín, Conquista, doc. 31 
(287).

“Sepan quantos esta carta vieren commo yo, infante don Manuel, fijo del muy 
noble rey don Ferrando, por mui grant sabor que he de fazer mucho bien e mucha 
merçed a los mios vasallos que agora son poblados en la mi villa de Chinchilla, e por-
que sean mas ricos e mas abonados e se pueblen mejor, otorgo les la partiçion que les 
fizo Sancho Ximenez e Marco Ximenez, mio vasallo, fata aquí, e otrosy que ayan sanas 
las conpras e las vendidas que fizieron vnos dotros; et por les fazer mas bien e mas 
merçed, perdono les si algunos y ouo dellos que yoguresen [sic] en pena por razon 
de justicia o que ouieren a pechar calonna al Rey o a don Sancho o a mi, e quito gelo 
todo fata el dia que esta carta fue fecha, saluo alef o trayçion. E porque esto sea firme 
e non venga en dubda, mande les dar esta carta sellada con mio sello colgado, dada en 
Villena, doze días de agosto, era de mil e trezientos e veynte annos [1282]. Yo Rodrigo 
Yuannez la escriui por mandado de don Manuel”.